1600. 25. Julii.

Copia Literarum Rudolphi II. Romanorum
Imperatoris ad Sigismundum III. Regem
et Suecie Scriptarum. —

56

Rudolphus II. Divina favente Clementia Ele-
ctus Rom. Imperator semper Augustus, ac Germanie,
Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatiae, Sclavonie,
Rex, Archidux, Austriae, Dux Burgondie, Stirie, Ca-
rinthie, Carniole, et Wirtemberge, Comes Tirolis.
Ser. Principi Dno Sigismundo III. Regi Pol. et
Suecie M. D. LXX. est cognoto, affini, et vicino nostro
charissimo salutem ac mutua benevolentiam.

Seremissime Princeps Cognate affinis et vicine
charissime! Intelligimus haud obscuris indiciis haud
vulgaribus nunciis Ira Vram n. solum de nobis suspicari,
quod forte levis ferendum erat, sed etiam cum n. infirmi
Ordinis Principibus aperte conueni tanquam Valachie.
Vaiuoda Michael in Moldaviam arma nostro iussu et
auxilio intulerit; quod cum silentio dissimulari neque
animi mi qua in actionibus omnibus utimur integritas,
neque ea, que inter nos est variis mixta vinculis, necessitudo
patiamur,

patial, nobis omnino faciendū Duximus, ut eam
ex animo Ser. Vrae opinionē extinamus. Ad qd
opportune imprimis Michāelis ipsius litera ad nos
Moldavia scripta, quod exemplū cū his coniungimus.
Fauile siquidem inde nunquā eiusmodi suspensum,
et quae Michāelem ipsam causae mouerint, liquebit, qd
ante hac Ser. Vrae per legatos ad nos missos responderimus,
quid literis professi fuerimus, ipsa meminit. Ut re ipsa
qd praestaremus, nobis p̄ perpetua nra inamicitiae ju-
nctis sincere obseruandis constantia, adeoq; p̄ more et
verbo mo Cesareo usq; adeo cura fuit, ut inianiā nra
Doctorem Pellium, p̄ quem nuper auxilia Michāeli
tra Turcas duob; ante Annis promissa mittebamus,
simul atq; de Moldavia expeditione certiores facti fui-
mus, minime p̄gredi, sed in Hungariae finibus subsi-
stere voluimus. Ut vero sinistra nos suspitio, nulla
uentate, d̄ aut leuibus rumoris, aut maleuolū com-
mentis mixta, calumnia simplicet, id ut ea, qm a prepo-
tente DEO optinemus dignitate indignum, sic esse
Debeat,

Debeat a necessitudine nostra mutua plane alienum.
 Inquirat p. quoscumq; libuerit, quibuscumq; placuerit
 modis, num aliquis & minimus noster ueniat, num ullus
 noster miles aliudve auxilii genus ad Modaviam Mi
 chaëlis Vaicova expeditione accesserit, prout deinde res
 comperta fuerit S^e Vra iudicium mouere deus,
 ne qd temere in existimamus nostre injuria statui, &
 ad Principes scribi, & in vulgo vici permittat. Dabit
 hoc nobis S^e Vra, ut qd sentimus, libere dicamus.
 Quid eam, quem uterq; in R^o Christiana obtinemus locum,
 Quid amicitiam nra mutua deere existimamus. Dere
 liquo S^e Vre que amicissimo conjunctissimog; Regi
 Debeamus, beneuolè effertimus, eidemq; prosperinas
 res successus optamus. Datum in Arce nra R^o
 Prage die 15 Mensis Julij a^e Dni 1600. Regno
 n^o N^o Romani 25. Hungaria 28. et Bohemia
 itidem 25.